






Ryby našich vod







V rybníku bydlel vodník. Byl ochránce vody. 
Nelíbilo se mu, když lidé znečišťovali jeho 
milovanou vodu, kterou považuje za své děti. 
Kdysi dávno se mu přihodil divný příběh… Za 
slunečného dne seděl vodník na své vrbě a 
díval se do vody. K večeru přišel k rybníku 
chlapec, který měl v ruce igelitový sáček. Ten 
chlapec začal do vody házet pet lahve, plastové
obaly a další odpadky. Vodník se začal mračit a 
zakřičel na něho: ,,Hej, ty tam! Nevhazuj do 
mého rybníka odpadky!“ Jenomže chlapec ho 
neslyšel, protože vodník zapomněl, že je 
kouzelná bytost, a že ho nikdo nevidí a ani 
neslyší. Pak, když chlapec odešel, vodník skočil 
do rybníka a začal lovit odpadky a vyhazoval je 
na břeh. K jeho udivení chlapec přišel znova. 
Vodník se strašně naštval, že si začal o tom 
chlapci zjišťovat informace. Zjistil, že se chlapec
jmenuje Pepa, chodí do 7. třídy a má rád 
hamburgery. A vodníka napadla pomsta. Když 
uběhl jeden týden, tak vodník vyčaroval tři 
hamburgery a dal je doprostřed rybníka a 
řekl:,,A teď se konečně pomstím!“ Potom skočil 
do vody a už jen čekal na Pepu. Když Pepa 
přišel, hned uviděl hamburgery a skočil do 
vody. Když se chtěl do jednoho zakousnout, tak 
ho vodník stáhl do vody a utopil ho. Od té doby 
nikdo do rybníka nehodil žádný odpadek… 






